22 Tinta magenta HP GT52 ORIGINAL 60.0 Unidade R$ 76,33 R$ 4.579,80

Especificação: Tinta magenta HP GT52 ORIGINAL

23 Tinta yellow HP GT52 ORIGINAL 60.0 Unidade R$ 76,33 R$ 4.579,80

Especificação: Tinta yellow HP GT52 ORIGINAL

Valor total do lote R$ 115.631,80 (cento e quinze mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos)

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

24 Cartucho  jato  de  tinta  preto  954
ORIGINAL 15.0 Unidade R$ 246,66 R$ 3.699,90

Especificação: Cartucho jato de tinta preto 954 ORIGINAL

25 Cartucho  jato  de  tinta  ciano  954

[...]

49 Toner hp 18 A 20.0 Unidade R$ 466,33 R$ 9.326,60

Especificação: Toner hp 18 A

50 Toner hp 48 A 20.0 Unidade R$ 463,00 R$ 9.260,00

Especificação: Toner hp 48 A

51 Toner hp 33 A 20.0 Unidade R$ 208,33 R$ 4.166,60

Especificação: Toner hp 33 A

Valor total do lote R$ 329.500,05 (trezentos e vinte e nove mil, quinhentos reais e cinco centavos)

LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

52

Serviços  Técnico  de  Informática;
Profissional  capacitado,  com
conhecimento  em Windows 7 e versões
superiores,  Internet  Explorer  e
Office2007  e  versões  superiores,  bem

[...]

e nível de complexidade associadas as funções de Técnico de Informática, bem como manutenção preventiva e corretiva dos
Equipamentos de informática (computadores Desktop, notebooks, nobreaks, impressoras, monitores, roteadores, switch, etc).

Valor total do lote R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais)

Valor total R$ 760.131,85 (setecentos e sessenta mil, cento e trinta e um reais e
oitenta e cinco centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5.  O  custo  estimado  total  da  contratação  é  de  R$  760.131,85  (setecentos  e
sessenta mil, cento e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 

2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se